
 
 
 
 
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Repertorio   6 / 2023 

 

Visto   l’art. 1 della Legge n. 170 del giorno 11/07/2003; 

 

Visto   il D.M. n. 198 del giorno 23/10/2003; 

Visto   l’art. 15 della Legge n. 390 del giorno 02/12/1991; 

Visto   l’art. 12 del D.P.C.M. del giorno 09/04/2001 recante norme relative al diritto agli studi; 

Visti    i requisiti approvati dal Senato Accademico nella sua riunione del 09/09/2004 

Visti    gli artt. 4 e 21 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 547 del 

giorno 03/06/2008 

Vista  la copertura economico-finanziaria a valere sui fondi del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche; 

Verificata  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile

 Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

Vista  la delibera della Giunta del 23 gennaio 2023, in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione, con decreto di nomina rep. 2/2023 prot. 000143, di valutazione di cui al 

bando con Rep.  208/2022; 

Visto il verbale redatto in data 1 febbraio 2023 dalla Commissione Giudicatrice e conservati 

presso gli archivi del Dipartimento; 

Visto la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento per l’assegnazione di n. 16 (sedici) 

posti per la partecipazione al programma “European Law School”, per gli anni accademici 

2023-2024 e 2024-2025, ripartiti secondo lo schema che segue: 

 

 A.A. 2023-2024 A.A. 2024-2025 
CURRICULUM A 4 4 

CURRICULUM B 4 4 
 
 
 
 
 
 



 

 
Tale percorso di formazione prevede lo svolgimento del quarto e quinto anno presso 
due sedi a scelta tra: 
 
- Université Panthéon-Assas 
- Humboldt-Universität zu Berlin 
- King’s College of London 
- Universiteit van Amsterdam 
- National and Kapodistrian University of Athens 
- Universidade Catòlica Portuguesa – Lisbon School of Law 
- Autonomous University of Madrid – School of Law. 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Dott.ssa Elisa Mezzacapo  punteggio complessivo  75,96 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

la dott.ssa Elisa Mezzacapo è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per per l’assegnazione 

di n. 16 (sedici) posti per la partecipazione al programma “European Law School”, per gli anni 

accademici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

“portale della Trasparenza dell’Ateneo”  

 

Roma, 7 febbraio 2023  

 

 

      Il Direttore del Dipartimento 

                                                                            F.to  Prof. Luisa Avitabile 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311  
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


